
Contacto

Teléfono 967556657
Fax 967556682
Correo Electrónico sea23expedientes@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Albacete - Carretera de Murcia s/n
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA23/00001153E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 11:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 23 de la Base Aérea de Albacete
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQAYKYwRVpA%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado del Acuerdo Marco de alimentación para la Base Aérea de Albacete,
lote 36 otros productos elaborados.

Servicio de limpieza y lavandería de la Base Aérea de Albacete, Destacamento de la Losilla y Pabellones deDescripción 
Cargo desde el 01/12/2024 hasta el 31/03/2025.
Valor estimado del contrato 171.503,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 207.519,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.503,92 EUR.

Clasificación CPV
90522400 - Limpieza y tratamiento de terrenos.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2024 al 31/03/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar el contrato núm. 2024/EA23/00001153E a la empresa CLECE, S.A., por ser la empresa
adjudicataria del Acuerdo Marco.

Condiciones de Licitación

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQAYKYwRVpA%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CLECE, S.A
NIF A80364243
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914187828
Correo Electrónico concursosmadrid@clece.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 171.503,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 207.519,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/EA23/00001153E
Fecha de Formalización 31/10/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2024

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar el contrato núm. 2024/EA23/00001153E a la empresa CLECE, S.A., por ser la empresa
adjudicataria del Acuerdo Marco.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2019/JCMDEF/00000082
Objeto Acuerdo Marco para la selección de empresas que presten servicios generales de limpieza y prestaciones
relacionadas en las instalaciones del Ministerio de Defensa en territorio nacional.
1
Lote/Descripción Lote 1: Instalaciones ubicadas en Madrid, Albacete, Ciudad Real, Cuenca, Guadalajara y Toledo.
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=urkuOtoWi6l/MVjXFTFNe8T7uzPMh1dKSQVJPNUfqv6JxC5N/pNVxqwzJXnQN7AQ%2B8UOLeOtizwUrj0EcUASyrpblqAs7n4zCcc%2BWmyt/Jtt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CuUcuw3YgS4S7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014532882 |  2024-001158230 | Thu, 31 Oct 2024 11:09:17:342 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106211015368429419200842058487711549154 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CuUcuw3YgS4S7pcxhTeWOg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CuUcuw3YgS4S7pcxhTeWOg%3D%3D

